
平成２８年４月２７日 

 

  保護者 様 

 

                              水戸市立城東小学校長 佐 藤  隆 

 

 

平成２８年度 大運動会の開催について（お知らせ） 

 

 春暖の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教育活動につきまし

て，特段のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

  さて，標記の件については，下記のとおりです。 

  つきましては，ご多用の折とは存じますが，万障お繰り合わせのうえ，ぜひ子どもたちの活動の様子をご

参観くださいますようご案内申し上げます。 

 なお，大運動会に伴い前後の日に日課変更をいたします。詳細につきましては，裏面をご覧ください。 

 

記 

 

１ 期 日  平成２８年５月２１日(土) 

               ※ ５月２３日(月)が振替休業日です。 

               ※ 雨天の場合は休日とし，５月２２日(日)に順延します。以下，順延となります。 

            ※ 態度決定は午前６時です。 

                   花火が上がれば実施します。花火が上がらなければ延期です。 

          延期の場合は，緊急メールの一斉配信とホームページでお知らせいたします。 

 

２ 場 所    水戸市立城東小学校 運動場 

 

３ 日 程 

      ６：００ 態度決定(花火) 

        ７：３０ 係児童登校(４～６年生) 

        ８：００ １～３年生児童登校 

        ８：３５ 運動場整列完了 

        ８：４０ 入場行進，開会式 

        ９：００ <午前の部>開始 

       １１：４５  午前の部終了，昼食(昼食はご家族でおとりください) ※グラウンド周辺 

       １３：００ <午後の部>開始 

       １４：３０ 閉会式(閉会式後４～６年生は片付け) 

       １５：１０ 帰りの会，下校(１～３年生) 

       １５：４０ 帰りの会，下校(４～６年生) 

※ 天候により日程や昼食場所が変更になる場合もあります。 

 

４ その他 

・ 駐車場がありませんので，車での来校はご遠慮ください。 

 ・ 駐輪場は，野鳥の森付近を予定しております。 

 ・ 学校敷地内での喫煙・飲酒はご遠慮下さい。（門外に喫煙所を設けます。） 

  ・ トイレは，プール横の外トイレ及び１階中央トイレをご利用ください。 

・ 前日からの場所取りや，応援席前方でのパラソルの使用などは，ご遠慮ください。当日の校内への     

立ち入りは午前６時以降とさせていただきます。 

・ 学校のまわりに警備員を配備いたします。警備員の指示・注意には必ず従ってください。 

★ お互いにルールやマナーを守り，皆様が気持ちよく楽しめる１日にしたいと思います。ご理解と                                

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※ 裏面もご覧ください。 



★ 運動会実施に伴い，日課の変更がありますのでご確認ください。 

 

 

変更内容及び該当学年 

期 日 事由(内容) 変更内容 

５月１３日(金) 

係活動① 

運動会係活動(４～６年生)を６時間目に行うた

め。 

１～３年生：通常下校(15:00 頃)  

４～６年生：１５：５０頃下校 

５月１６日(月) 

係活動② 

運動会係活動(４～６年生)を６時間目に行うた

め。 

１～３年生：１５：００頃下校 

４～６年生：通常下校(15:50 頃) 

５月１８日(水) 

 係活動③ 

運動会係活動(４～６年生)を６時間目に行うた

め。（午前中：運動会予行） 

１～３年生：１５：００頃下校 

４～６年生：１５：５０頃下校 

５月２０日(金) 

 前日準備 

運動会前日準備(４～６年生)を５・６時間目に行

うため。 

１～３年生：１３：５０頃下校 

４～６年生：通常下校(15:50 頃) 

５月２１日(土) 

 当日 

運動会当日 １～３年生：１５：１０頃下校 

４～６年生：１５：４０頃下校 

５月２４日(火) 

 係活動④反省 

運動会係反省(４～６年生)を６時間目に行うた

め。 

１～３年生：１５：００頃下校 

４～６年生：通常下校(15:50 頃) 

   

 

＊ 開放学級は平常どおり実施いたします。 

 


